Ut toto non quater, &c.] Primum se castigari insimularique desidiæ à Damasippo fingit Horatius, ut inde sensim ac pedetentim ad propositum subrepat, atque *vafri vitium* ac vulnus, quod rescindere vult, tangat; quemadmodum ait Persius, Sat. i. 116.

2. *Membranam poscas.]* Ex adversariis in membranam nihil transcribis velut emendatum, atque hominum lectioni dandum; multa quidem habes in tabulis exarata, quæ perpetuò retexis, sed pauca aut nulla in chartam et mundum refers. Prisci nimirum scriptavere primò in ceratis tabellis; ut annotavi lib. i. Sat. 10. Deinde in chartâ seu papyro; lib. i. Sat. 4. Postea in membranis quæ pelles animalium, quòd Pergami inventæ et aptatæ ad scribendum, Pergamenæ dicte sunt. Plin. lib. xiii. cap. 11. S. Hieron. Epist. ad Chromatium; *tum parvam Epistolam miseritis. chartam defuisse non puto, Egypto ministrante commercia. Et si aliquid Ptolemæus maria clausisset, tamen rex Atalus (Eumenes) membranas à Pergamo miserat, ut penuria chartæ pellicibus pensaretur; unde et Pergamenorum nomen ad hunc usque diem, tradente sibi invicem posteritate, servatum est. Ubi ex occasione et εν παρόδω;* Lector, meminisse oportet, Pergami reges ferè omnes appellari consuevisse Atalos; pariterque Ægyptios nominatos deinceps Ptolemæos, qui antea Pharaones.

Retexens.] In tabellis enim, verso stylo, cerâque complanatâ, licebat mutare et rescribere quidlibet; non perinde in membranis. Ovid.

Incipit, et dubitat; scribit, damnatq; tabellas. Et notat, et delet; mutat, culpaturque, probaturque.

Vide Quintil. lib. xvi. cap. 3. sub finem.

Iratus tibi, quòd vini somnique benignus
 Nil dignum sermone canas : quid fiet? ab ipsis
 Saturnalibus huc fugisti sobrius. Ergò
 Dic aliquid dignum promissis. Incipe. Nil est.
 Culpanitur frustrà calami; immeritusque laborat [639]
 Iratis natus paries Dis atque poëtis.
 Atqui vultus erat multa et præclara minantis,
 Si vacuum tepido cepisset villula tecto.
 Quorsum pertinuit stipare Platona Menandro?
 Eupolin Archiloco? Comites educere tantos?
 Invidiam placare paras, virtute relictâ?
 prodest adjunctisse Platonem Menandro? atqui Eupolin Archiloco? assumpsisse comites
 egregios? An spernas invidiam sedare virtutem deserendo?

adversus temetipsum iratus, quòd vino et somno indulgens nihil componas dignum celebrari; quid erit? sobrius venisti ab ipsis Saturnalibus. Igitur scribe quidpiam pollicitis respondens. Age: nihil prohibet. Sine causâ calamos accisas; nec jure cæditur paries factus adversis numinibus et poëtis. At vultu multa et eximia spondebas, cum primum villa domicilio calenti te excepisset. Quid